כך נדרשה קבוצת כינרת, שהוערכה ב־25 יחידות משק, להמציא 8.75 לא"י; המושב נהלל, שמנה 75 יחידות משק, חויבה ב־26.25 לא"י; והמושבה כרכור, שהיו בה רק 9 יחידות משק, חויבה לשלם 3.15 לא"י בלבד.³⁰ למחרת, ב־28 בנובמבר, הוציאה מזכירות המרכז החקלאי חוזר נוסף ובו הפצירה במשקים: 'עזרה זו עזרת גומלין ממש הינה, וחובה על המשקים להשתתף בעין יפה במתן עזרה ברגע של סכנת כשלון מוחלט'.³¹

28 דבר, כ' בחשוון תרפ"ח (15 בנובמבר 1927).

29 הפועל הצעיר, ט"ו בכסלו תרפ"ח (9 בדצמבר 1927), עמ' 14.

30 א' גולומב בשם הוועד הפועל של הסתדרות העובדים הכללית בארץ ישראל אל כל המשקים החקלאיים הכפופים להסתדרות, 27 בנובמבר 1927, אה"ע, קבוצת הרועים 2-235-IV.

31 מאת מזכירות המרכז החקלאי אל המשקים, 28 בנובמבר 1927, שם.

הכותב המרכזי בחבורה היה ככל הנראה זמירי, והוא אף השאיר בעיזבונו רשימה מפורטת שכותרתה 'כיצד נוצרו השירים בשיח'אבריך?', ובה סיפר על השירים הצומחים מתוך העשב, הסלע, חליל הרועים וגעיית הכבשים.³⁹ אמנם אין ודאות גמורה בזיהוי כותב השירים, כיוון שזמירי לא חתם את שמו, אם מתוך צניעות, ואם מתוך רצון להפוך את הפזמונים לשירי עם 'אמתיים' ו'טבעיים', שנוצרו כביכול מאליהם, ללא מחבר וללא כותב. תפיסה זו הולמת מאוד את

37 שם, עמ' 34. וכן: דבר, כ"ז בתמוז תרפ"ח (15 ביולי 1928); שם, כ"ט בתמוז תרפ"ח (17 ביולי 1928).

38 הלפרין (לעיל, הערה 6), עמ' 193.

39 שם, עמ' 194-195.

השקפותיו של זמירי בדבר הצמיחה התרבותית האורגנית, מן היסודות הראשוניים של הקיום ומן המפגש הפשוט בין האדם לטבע. את שיר הרועים המפורסם פרי עטו, 'למדבר שאָנו', כתב זמירי עוד לפני העלייה לשיח'אבריק, בהשפעת ביקורו במדבר ומראה הצאן שראה שם, ושעורר בו את חזון הרועה העברי.

הידיעות מן המשא ומתן בין הנהלת 'הפועל המזרחי' ל'קרן קיימת' הגבירו את הציפייה, ומשנקנה השטח החליט הוועד הפועל של 'הפועל המזרחי' על עלייתו המידית של 'ארגון א' על אדמת שיח'אבריך, כדי למנוע את התפוררותו הצפויה. סיבה חשובה לא פחות להחלטה הייתה השמועה כי משבצת קרקע זו, שנקנתה במיוחד עבורם על ידי 'קרן קיימת', עתידה להימסר בתמיכת המחלקה להתיישבות לידי 'ארגון ויתקין' הפועלי. בכ"ח באלול תרפ"ז (25 בספטמבר 1927) עלו חברי 'ארגון א' של 'הפועל המזרחי' על מורדותיה המזרחיים של גבעת שיח'אבריך והחלו לעבד את האדמה.⁴⁴

בתגובה על עלייתם לקרקע של חברי 'הפועל המזרחי' החלה תכתובת ענפה בין כל הגורמים הנוגעים בדבר.

היה זה ככל הנראה רמז למתיחות בין המחלקה להתיישבות ל'קרן קיימת' בשאלה הסמכות לקבוע את זכות ההתיישבות במקום.

הלחץ של 'הפועל המזרחי' להשגת אישור להתיישבות בשיח'־אבריק נמשך. ב־21 בדצמבר נפגשו נציגי התנועה עם מנהל המחלקה להתיישבות ועוזרו. הפגישה נסתיימה ללא תוצאות של ממש, וכמוה

54 הפועל הצעיר, ט"ו בכסלו תרפ"ח (9 בדצמבר 1927), עמ' 14.

55 דבר, ח' בטבת תרפ"ח (1 בינואר 1928).

56 מנהל המחלקה להתיישבות אל המרכז החקלאי, 19 בדצמבר 1927, אה"ע, קבוצת הרועים 2-235-IV.

ישיבה נוספת שנערכה עשרה ימים מאוחר יותר. המצב הבלתי ברור, שבו ישבו חברי 'הפועל המזרחי' בפועל על אדמת שיח'אבריק, אך ללא אישור מוסכם של מוסדות ההסתדרות הציונית, נמשך עד קיץ 1928, וגם משאושרה